
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006                  №
135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №37 по признакам нарушения  антимонопольного
законодательства в отношении: Правительства Забайкальского края (672021,
г.Чита, ул.Чайковского, 8), Департамента государственных закупок
Забайкальского края (672000, г.Чита, Амурская, 13), Администрации городского
округа «Город Чита» (672090, г.Чита, Бутина улица, 39), ГКУ «Служба единого
заказчика» Забайкальского края (672027, г. Чита, Проезжая ул., д. 46), ООО
«Силикатспецстрой» (672039, г.Чита, Украинский бульвар, 15, пом.7) и ОАО
«Силикатный завод» (672015, г.Чита, Агинский тракт, 27) по признакам нарушения
части 1 статьи 15, частей 3 и 4 статьи 16, части 1 статьи 17  Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в:

 принятии Распоряжения Правительства Забайкальского края от 25.11.2014 №685-
р, что привело к недопущению, устранению конкуренции;

принятии Приказа Департамента государственных закупок Забайкальского края
от 26.11.2014 №8460-ЭА что привело к недопущению, устранению конкуренции;

осуществлении ГКУ «Служба единого заказчика» Забайкальского края
согласованных действий, которые привели к недопущению, устранению
конкуренции при проведении электронного аукциона;

даче согласия письмом Администрации городского округа «Город Чита» от
11.12.2014 №3160-9, что привело к недопущению, устранению конкуренции;

осуществлении ООО «Силикатспецстрой» и ОАО «Силикатный завод»
согласованных действий, которые привели к недопущению, устранению
конкуренции при проведении электронного аукциона.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №37 о нарушении антимонопольного
законодательства под моим председательством в составе:

Члены Комиссии:

заместитель руководителя управления;

ведущий специалист – эксперт  отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России;

ведущий специалист – эксперт  отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.


